„
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO
DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - ARINTER

ERRATA I
EDITAL N° 409/2021, 07 de outubro de 2021

PROGRAMA DE MOBILIDADE ESTUDANTIL INTERNACIONAL 2022-1
PARCEIROS DE ACORDOS INTERNACIONAIS -IPB e IPG- PORTUGAL

0 Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), no

uso de suas atribuições legais, torna público a Errata I do Edital do IFSP n° 409/2021 —

Programa de Mobilidade Estudantil Internacional 2022-1 — Parceiros de Acordos

Internacionais -IPB e IPG- Portugal, quanto ao item 4.1:

ONDE SE Lt:

SIGLA CAMPUS CURSO

ARQ Araraquara Bacharelado em Engenharia Mecânica

AVR Avaré

Bacharelado em Eng. de Biossistemas

Licenciatura em Ciências Biológicas

Licenciatura em Letras-Português e Espanhol

BRT Barretos Bacharelado em Agronomia

Licenciatura em Ciências Biológicas

BRI Birigui Bacharelado em Engenharia de Computação

BTV Boituva Bacharelado Engenharia de Produção

BRA Bragança Paulista Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

CAR Caraguatatuba Bacharelado Engenharia Civil

CTD Catanduva Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

CBT Cubatão

Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

Licenciatura em Letras — Português

Bacharelado em Turismo

GRU Guarulhos Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

ITP Itapetininga Bacharelado Engenharia Mecânica

JCR Jacarei Bacharelado em Administração

MTO Matdo Bacharelado Engenharia de Alimentos

Bacharelado Engenharia de Energias Renováveis

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

DIRETORIA DE RELA CIES INTERNACIONAIS - ARINTER
SIGLA CAMPUS CURSO

PRC Piracicaba

Bacharelado Engenharia de Computação

Bacharelado Engenharia Elétrica

Bacharelado Engenharia Mecânica

PTB Pirituba Licenciatura em Letras - Português e Inglês

Bacharelado Engenharia de Produção

PEP Presidente Epitácio Bacharelado Engenharia Elétrica

Bacharelado em Ciência da Computação

RGT Registro Bacharelado Engenharia de Produção

SLT Salto

Bacharelado em Ciência da Computação

Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

Licenciatura em Letras — Português

SBV São João da Boa Vista Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

Bacharelado em Ciência da Computação

SPO São Paulo

Bacharelado Engenharia Civil

Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

Bacharelado Engenharia Elétrica

Bacharelado Engenharia Eletrônica

Bacharelado Engenharia Mecânica

Bacharelado Engenharia de Produção

Licenciatura em Ciências Biológicas

Licenciatura em Letras- Português

SRQ São Roqu Bacharelado em Administração

Licenciatura em Ciências Biológicas

SRT Sertdozinho

Bacharelado Engenharia Elétrica

Bacharelado Engenharia Mecânica

Licenciatura em Letras - Português e Inglês

SZN Suzano Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

VTP Votuporanga Bacharelado Engenharia Civil

Bacharelado Engenharia Elétrica

Bacharelado em Sistemas de Informação

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - ARINTER

LEIA-SE:

SIGLA CAMPUS CURSO

ARQ Araraquara Bacharelado em Engenharia Mecânica

AVR Avaré

Bacharelado em Eng. de Biossistemas

Licenciatura em Ciências Biológicas

Licenciatura em Letras-Português e Espanhol

BRT Barretos Bacharelado em Agronomia

Licenciatura em Ciências Biológicas

BRI Birigui Bacharelado em Engenharia de Computação

BTV Boituva Bacharelado Engenharia de Produção

BRA Bragança Paulista Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

CAR Caraguatatuba Bacharelado Engenharia Civil

CTD Catanduva Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

CBT Cubatdo

Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

Licenciatura em Letras — Português

Bacharelado em Turismo

GRU Guarulhos Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

HTO Hortolindia Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

ITP Itapetininga Bacharelado Engenharia Mecânica

JCR Jacarei Bacharelado em Administração

MTO Matdo Bacharelado Engenharia de Alimentos

Bacharelado Engenharia de Energias Renováveis

PRC Piracicaba

Bacharelado Engenharia de Computação

Bacharelado Engenharia Elétrica

Bacharelado Engenharia Mecânica

PTB Pirituba Licenciatura em Letras - Português e Inglês

Bacharelado Engenharia de Produção

PEP Presidente Epitácio Bacharelado Engenharia Elétrica

Bacharelado em Ciência da Computação

RGT Registro Bacharelado Engenharia de Produção

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - ARINTER

SIGLA CAMPUS CURSO

SLT Salto

Bacharelado em Ciência da Computação

Bacharelado Engenharia de Controle e Automação
Licenciatura em Letras — Português

SBV São João da Boa Vista Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

Bacharelado em Ciência da Computação

SPO São Paulo

Bacharelado Engenharia Civil

Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

Bacharelado Engenharia Elétrica

Bacharelado Engenharia Eletrônica

Bacharelado Engenharia Mecânica

Bacharelado Engenharia de Produção

Licenciatura em Ciências Biológicas

Licenciatura em Letras- Português

SJC São José dos Campos Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

Bacharelado Engenharia Mecânica

SRQ São Roque Bacharelado em Administração

Licenciatura em Ciências Biológicas

SRT Sertdozinho

Bacharelado Engenharia Elétrica

Bacharelado Engenharia Mecânica

Licenciatura em Letras - Português e Inglês

SZN Suzano Bacharelado Engenharia de Controle e Automação

VTP Votuporanga Bacharelado Engenharia Civil

Bacharelado Engenharia Elétrica

Bacharelado em Sistemas de Informação

Sao Paulo, 04 de novembro de 2021.

Rafa, frAlves da Silva
Reitor em exercício do IFSP

4